nec ad corporalis rei præmia, nec ad laudis
 nec ad humani iudicii gratiam anhelat (*cap.*
si latrunculus est enim appetitus laudis
 s, qui recto itinere gradientibus ex latere
 r, ut ex occultis educto gladio gradientium
 cidetur. Cumque propositæ utilitatis inten-
 studia privata deducitur, horrendo modo
 idemque opus culpa peragit, quod virtus
 rit. Sæpe et ab ipsis exordiis aliud cogitatio
 aliud actio ostendit. Sæpe etiam fidem
 nec ipsa cogitatio exhibet, quia aliud ante
 mentis versat, et longe ad aliud ex inten-
 æstinat. Nam plerumque nonnulli terrena
 appetunt, et justitiam defendunt, seque
 tes æstimant, et esse defensores rectitudi-
 nant, quibus si spes nummi subtrahitur,
 sione protinus justitiæ cessatur. Et tamen
 res se justitiæ cogitant, sibique se rectos
 it, qui nequaquam rectitudinem sed num-
 ærunt. Contra quos bene per Moysen dicitur
iste quod justum est exsequeris (Deut. xvi,
juste quippe quod justum est exsequitur,
sam quam præterdit justitiam venditari
æ veretur. Juste ergo justum exsequi est,
ertione justitiæ eadem ipsam justitiam
o. Sæpe recta agimus, et nequaquam præ-
equaquam laudes ab hominibus expecta-
sed tamen mens in sui fiduciam erecta, his
is nil expetit placere contemnit, eorum ju-
espicit, seque male libera per abrupta ela-
rapit, et inde sub vitio pejus obruitur, unde
levictis vitiis nullis se appetitionibus subja-
oriatur. » Unde etiam in bonis quæ agimus
est ut cum magna cautela timeamus, ne
quod a nobis rectum agitur favor aut gratia
a requiratur, ne appetitus laudis subripiat,
l foris ostenditur, intus a mercede vacuetur.
er Psalmistam quoque de sancta electorum
a dicitur : Omnis gloria ejus filix regum ab
Psal XLIV, 14). Qui enim accepta qualibet
vanis suis laudibus nitorem gloriæ efferrunt,
oleum vendunt, de quo profecto oleo Psal-
licit : Oleum peccatoris non impinguet caput
(Psal. cxi, 5) : appellatione autem capitis
principatur corpori mens vocatur. Impin-
go caput oleum peccatoris, cum demulcet
a favor adulantis. Adulatores enim blandi
imici, quorum linguis quicumque in operi-
nis decipiuntur, in adventu iudicis inter fa-
stultos computabuntur, et a Deo retribu-
bonorum operum non invenient, quia pro eis
unt ab hominibus laudes quas ambiabant.
ab adulate, quia non a iusto, laudatur
in desideriis animæ suæ et iniquus bene-
, alius alium, id est peccans adulator pecca-
ccidit, et dum invicem videlicet adulator
re, et peccator in prava operatione, se lau-
vicem se occidunt. (Moral, lib. iv, c. 27.)
 est quod Redemptor noster puellam in domo,